Homo non conditione naturae, sed infectione culpa factus est ser-  
vus cupiditatum. 462.

Homo ex duplice natura, corporali & spirituali compactus: &  
harum culibet sua respondeat bona. 830. 833.

Homo per peccatum factus in deteriorius mutatus. 89. 92. 109.

Hominis integris & lapi discriben quoad vites agendi. 122. 123.

Hominis lapsi nondum per gratiam liberati discrimen à diabolo,  
quod possibiliter operandi bonum. 494.

Homo nihil debet nisi quod accepit. 753.

Homo naturaliter scire desiderat. 815.

Homo naturaliter mortem abhorret, uti & cetera animantia.  
817. 822.

Hominis inferiorem partem aduersus superiorem rebellans, con-  
tra ordinem naturae est; adeoque violentum & turpe. 867. 868.  
871. 872. 873. 874.

Conciliarum afferentes, conflictum Augustini cum Julianu ina-  
ueni reddunt & illuforium. 873.

Hominis lapsi vita à primis stribus infantis usque ad extremos

genitus mortis, miserijs exterius. 883. 917. 916.  
Hominis innocentia nequit Deus denegare gratiam adoptionis.  
761. 762. 763. 764.

Homo nequit à Deo creari stultus aut insipiens. 773. 774.

Homo nequit esse steriliter bonus. 550. 551.

Homo semper operatur propter aliquem suum. 595. 596. 597.  
598. 599. 600. 601.

Hominis lapsi misericordia perstringuntur. 283. 283. 284. 285. 286.  
287. 422. 423. 424. 425. 426.

Homo lapsus nisi per gratiam liberetur, sub diaboli tyram  
detinetur captivus. 439.

Homo lapsus nihil habet de suo, nisi peccatum & mendacium. 531.

Peccatum illud non est solum largè sed & proprie diffundu-  
tum Deo disdiscens, cumque offendens. 532. 534. 537.

Nec metetur coronam sed supplicium à Deo. ibid.

Homo de suo mendax, nec nisi Dei beneficio verax. 533. 535. 536.

537. 538.

Illa particula, de suo, expeditur. 839. 840.

Illa particula, de suo, non excludit concursus generalis  
dinus naturalis. 538. 539. 540.

Homo ut honeste operetur non satius est quod operetur bene-  
sed necessitatis ut operetur bene. 555. 556.

Homo peccat damnabiliter in eo quod hic & nunc vitare tem-  
illud tamen peccatum non est mere peccatum, sed infra-  
peccati. 655. 656.

Propositio ista, homo peccat in eo quod necessitatis facit, quis-  
su à Pontificibus damnata? 663. 664. 665. 666.

Homo in iuris naturalibus constitutus non posset Deo ob-

amore diligere, adeoque non teneatur. 779.

Peccata ab homine in iuris naturalibus perpetrata, non si  
materialiter in ipsum hominem formaliter vero inderi-  
fundenda forent. 775. 779.

Hominis in statu puræ naturæ condito debet gratiam fami-  
rez, sed ordinis naturalis. 780.

Propositio ista: Deus non potius talen ab initio crevit  
qualis nunc nascitur, quo sensu & quo genere censare causam  
975. 976. 977. 978. 979. 980.

Vide, gratia, natura, liberum.

### HONORIVS.

Honorius & Theodosius Imperatores publico edito Regis  
proscribunt. 938.

Conqueruntur in suo edito, Deinde à Pelagianis argumen-  
tatis. 942.

Eadem querela fieri potest contra Neotericos, ita ut  
possibilem astreuentes. 884. 902. 903. 904. 905. 906.  
936. 937. 938. 942.

### HORTENSIVS.

Hortensius Ciceronis de laudibus & defensione Philosophorum  
postulus, Augustinum ad sapientiam indagationem accedit.  
684. 733.

Ciceronis in Hortensio sententia de beatitudine, non  
Augustino sed & Monice matti ipsius mirè aridet. 841.  
686. 793. 824. 825.

Vide, Cicero, Augustinus.

### HYPOGNOSTICON.

Libri Hypognosticon operibus Augustini immixti. 109. 110.

Pertinet ex verbis aut saltim sensibus Augustini, Propositio  
Fulgentij. ibid.

De viribus liberi arbitrij hominis lapsi quid sentiat conun-  
thor? 110. 111.

## I

### I E S V S.

Iesus interpretatur Salvator. 2. 3.

Ad quid venit in mundum? 1. 2.

Iesus est vita animæ humanæ. 2. 191.

Frustra appellatur Iesus si natura sibi sufficiat ad facien-  
bonum aut vitandum malum. 3. 108.

Vide, Christus, gratia, liberum, natura, originale peccatum

### I G N I S.

Ignis per quem salvi sunt qui in gratia cum reatu pene tempo-  
ris decedunt, ab Augustino varie exponitur. 363. 364.

### IGNORANTIA.

Ignorancia alia vincibilis dicitur, alia invincibilis, & quid ut-  
que? 287. 292.

Prior est voluntatis, posterior necessitatis. 288. 289. 291.

Ignorantia vincibilis est species negligenter. 287. 297.

Vid.

# TOMI SECUNDI.

Ignorans, etiam invincibilis, est pena peccati. 121. 293. 297.  
33. 414. 416. 417. 875. 876. 877. 878. 881. 882.  
Ignorantiam vincibilem à peccato non excusat, facebantur ipsi  
Pelagiani. 287. 288. 292.  
Ignorantia invincibilis alia est juris, alia facti. 305.  
Ex ignorantia hominis, culpam colligit Augustinus. 881.  
Ignorantia facti non repugnat statui innocentie, imo recipia ibi  
fuit. 311.  
Ignorantia juris positivi etiam divini, excusat à culpa quando est  
invincibilis. 305. 306. 309.  
Ignorantia invincibilis juris naturalis nullatenus à culpa excusat.  
305. 308. 309. 310. 291. 292. 293. 294. & seqq. Item 306. 307.  
Ide quod certissimum fidei dogma tradit Augustinus cum Hieronimo & Concilio Palestino. 289. 290. 299. 875.  
Reditum fundamentalis ratio cur minus haec quam praecedens  
ignorantia, excusat. 309. 310. 311. 312.  
Ignorantia in invincibili juris naturalis non tam est peccatum quam  
pena peccati. 312. 875.  
Vide in statu innocentie suis. 311. 312. 875.  
Ignorantia cur non assumptum verbū divinum in humanitate  
Christi, sicut in infante aut pueritia Christi? 879.  
Quid intelligenda divisio peccati in peccatum ex ignorantia &  
peccatum ex iniquitate, ab Augustino usurpat? & quae  
genuina sit, tibi intelligenda? 297. 416.  
Ignorantia erroris dehonestat. 880.  
Vide, error.

## ILLECEBRA.

Cetera quid? & an omnis libido ad illecebras pertineat; adeo  
quod peccatum? 328.

## IMMORTALITAS.

Immortalitas apud Augustinum duplex. 91. 92.  
Immortalitas hominum in statu innocentie ab immortalitate san-  
cte post resumpta corpora, qui differat? ibid.  
Immortalitas appetitus humanis visceribus intime à natura in-  
fundit. 818.  
Immortalitas ad beatitudinem necessariò exigitur. Ibid.  
Immortalis, secluso peccato, communis fuisset toti generi hu-  
mano. 89. 90.  
Vide Adam, innocentie status, natura, mortalitas.

## IMMVNDVS, IMMUNDITIA.

Seruum spiritus, diaboli cognomen, & cur? 393.  
Innominata confequitur amentem temporalium. 393. 394. 398.

## INDIFFERENTIA.

Motiva contraria ad bonum & malum non est essentialis  
liberi. 404. 442. 458.  
Motiva exemplo Dei & beatorum parentium indifferentia  
ad malum, nec non dæmonum ac damnatorum parentium  
liberitatem ad bonum. 458. 477. 478. 487. 488. 633. 646.  
Motiva contrarietatis ad bonum & malum libertati  
liberis faciunt Pelagiiani. 487. 488.  
Quod tali essent Augustinus hominem lapsum habere arbit-  
rio liberum ad bonum & malum? 488. 489. 390. 491. 492.  
Motiva contradictionis est sufficiens libertas ad peccandum.  
491. 492.  
Motiva contrarietatis ad bonum & malum non posse attri-  
buiri homini lapsi absque Pelagiianismi nota, censet  
Augustinus. 468.  
Augustinus negavit libertatem ad bonum in homine lapsu ne-  
cessariam liberato per gratiam, concinit Celestinus Papa & Synodus  
Araucana. 469.  
Pater Scripturae, de quid ad eas responderit Julianus? 463. 464.

## INFANS.

Infans ne scientiam haberet nec conscientiam: & falso Julianus  
Augustino affingit assertione oppositi. 194. 206.  
Infans fructu baptizantur si absque vicio procreantur. 74. 764.  
765. 766.

Infantes ab infantia ad sapientiam non nisi per intermedium  
infantiam pertingunt: & specialis prerogativa procurioris  
Beatitude fuit, ad sapientiam non per insipientiam transire. 880.  
Ista insipientia est pena gravis, culpa necessariò presupponens;  
unde in pura natura nullatenus fuisset, multo minus in statu  
innocentie fuit. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882.  
Infantes iuxta lucis avilimini, & unde ista aviditas? 315.  
Infantes e. obliquo lucis aspectu strabones fieri, competit est. 315.  
Infantes in originali peccato decedentes quibus penit in altera  
vita affligiuntur? remittive. 428.  
Vide baptismus, originale peccatum.

## INFIDELITAS, INFIDELIS.

Infidelitas appellatur fornicatio, & cur? 561.  
Infideles appellantur tenebrae & filii diffidentes. 440.  
Infideles in omni sua actione peccant, & cur? 543. 544. 559. 560.  
585. 586. 587. 588.  
Peccatum illud non largè tantum aur impropiè, sed strictè &  
rigorosè peccatum esse ac Deo displaceat, ex Augustino contra  
Neotericos ostenditur. 547. 548. 549. 550. 553.  
Eam doctrinam non intra latitudinem opinionis, sed ut certissi-  
mam fiduci veritatem tradit Augustinus. 627. 628. 629. 630.  
Oppositam sententiam gravi censura perstringit, & impiam ap-  
pellat. 629.  
Augustinus concinit Synodus Araucana. 629. Item Ambrosius,  
Prosper, & Hieronymus. 591. 592. 593. 594.  
Redditur ratio infectionis omnium operum absque fide exerci-  
tationi, juxta Augustini principia. 555. 556. 557. 558. 559.  
560. 561. 562. 563. 564. 585. 586. 587. 588.  
Objectiones ex verbis Augustini de proprieate quibus oppositum  
innuere videtur, proponuntur & solvantur. 563. 564. 565. 566.  
567. 568. 569. 570. 571. 572. 573.  
Sola fides divinae absentie lufi ut omnia infidelium opera  
sit vera peccata. 553. 554. 555. 556. 557. 558.  
Ad idem sufficit absentia amoris casti fidei directi. 557.  
Nullam veram virtutem in infidelibus agnoscat Augustinus: sed  
omnes eorum virtutes esse vera virtus simulacro pallia-  
ti, constanter affeversat. 583. 584. 585. & seqq. Item 627. 628.  
629. 630.